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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAI E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari*15000- Obilig
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang; dhe

Grup i Operatoréve Ek_gnomik GUREBARDHI SH.P.K.; ALKO - IMPEX -General Constuction - Sh.p.k.,
Abedin Rexha, - KLINE

NRB. 811243211Pérfagésuar nga: Hasna Gashi drcjtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara
me poshté:

TITULLI | KONTRATES: - Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotuareve né Obiliq - Aslaltimi 1 rruges Mehnet
Mexhuani né fshatin Breznicé dhe lagjia Dedinca né fshatin Kozarics

me numér identifikues; OB§14-22-6833-5-2-1& i brendshém : 614 22 042 521

Numri i kontraés:042/2022

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér: Lenda e kontrates ka te beje me Asfaltimi I rrugeve rurale
dhe trotuareve né Obiliq - Asfaltimi 1

rruges Mehmet Mexhuani né fshatin Breznicé dhe lagjia Dedinca né fshatin Kozaricé
-1 dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike ¢& dhéna né dosjen e tenderit

1.2 Vendi i kryerjes s& punimeve éshté né. : - Asfaltimi [ rrugeve rurale dhe tretuareve né Obiliq - Asfaltimi I
rruges Mehmet Mexhuani né fshatin Breznicé dhe lagjia Dedinca né fshatin Kozaricg

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té bahet nga data e dhénjes s& lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve &shta sipas planit dinamik

prej 60 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim t& punimeve,i cili do té
konstatohet sipas ditarit t& punés

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total { punéve duhet & jeté: 68 079,29EUR{gjashjet e tet zero shtadhjet e nént29 /100
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues |
kontratds. Ai duhet t€ jeté j preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

ka borxh Kontraktuesit sipas
2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose t& Veganta t& kontratés,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

! Para nénshkrimit te Kontralés "kjo Draft Kontrate" duhet 1& modifikohet nga Autoriteli Kontrakiues sipas kushteve (& akivitetit périatés t& prokurimit
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(a) Marréveshja e kontratés,

(b) Kushtet e Veganta té IContratés,

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogarla)

(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(8 [shéna gdo dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderobet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€ pagartésis¢ osc
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés,

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (€ saj, ai duhet ta thot€ kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& té
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nésc
specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {Langtem]{shqipg}[serbe}z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues i Pér Kontraktuesin
Emri: Arta Alaj Emri: Hasna Gashi
Pozita: Zyrtari perg]( ]ewl’mkurmut(e Pozita: ~—Brejtor

. Vil
""""" "_—J_—‘“\-_
s S

VA 0 » 2
Nénshkrimi: Nénshkrimi: T ; t *
Data: Data:

25-08-202 gergJeg,ve@

Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

Kontrata nr.042/2022



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni ' Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shté shénuar né formularin ¢ kontratés té

nénshkruar nga palét, duke pécfshiré té gjitha shtojcat pér két€ dhe t€ giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné 1€ cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t8 kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura t€ tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik {(apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (18 cilét) shug palg né
kontrat dhe éshté 1 obliguar i¢ krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (€ kontras { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shié pérgjcgjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s punéve dhe pér t€ gjitha hollésité dulet t' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés® do € thoté shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktucsit” do t€ thot€ ¢ téré makineria pérfshirg edhe at€ pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjctet tiera q nevojiten pér kryerjen ¢
punéve t& kontraktuara qé dubet 1& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miraluara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve 18
kontaktuara.
1.9 “KPK? do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontratés.

1.10 *KVK? do (& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikucshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji q& i péreakton & gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhie té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m nése ka marréveshje 1€ shkruar permes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé 18 saj
te njé palé e treté,

3.2 Kontrakuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferoj@ kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor € bankieréve t& Kontrakluesit, t& shumave g& duliet t¢ pagulien ose qé do té béhen borxh sipas kontratés;
osc

b) né rast té dhénies s& t¢ drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér ¢ kérkuar pagesén nga ndonjg person (jetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kan shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e
kontratés g& tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave & kontratés duhet 1€ plotésojn€ kriterct ¢ pershtatshmérisé g zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérvee né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjctér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata Eshté vakide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar permes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese & kontratds sé tij
njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do (€ nénkontraktohen dhe identiteti { nénkontraktuesve i béhen & ditura Auloritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit
te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te koniratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm&rojé Kontrakiuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja c njoftimit, duke i paragitur
arsyct ¢ veta nése nuk léshohet awtorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé
nénkontraktuesit ¢ propozuar dulict te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 sigurof, ku e konsideron si &
nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kcmtrflktuesi _ﬁsl}té pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkonirakiucsve té vet si dhe & agjentéve ose 18 pundsuarve, né (8 njéjtén
ményré si po t& ishin akte,.ga_b.nnc ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve (8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé
pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (€ Prajektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

Kontrata nr.042/2022




4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazidon pér njé perindhé qé e tejkalon até 1& periudhis s& garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi, Kontrakwesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés
sé garancisé, i transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t§ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 18
tilla pér kohiézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht# e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé Kontrakluesit, pa pagest, njé kopje
té skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé
kopije tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues {2 gjitha skicat, specifikimet dhie dokumentet tjcra té kontratés.

5.2 Pérveg nése Sshité ¢ nevojshine pér qéllime 8 kontratés, skicat, specifikimet dite dokumentet tiera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet 18
pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhva administrative g inkorporojné alo dokumente plotésucse dhe
udhézimet q& jané t& nevojshine pér ckzekutim {8 miré 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt € saj.

Neni 6 Qasja n¢ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur die n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit t€ detyrave té ptrcaktuara né kéto Kushte 1€ pérgfithshnie.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dulet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t¢ tij né gjendje 18 miré, dhe dulet, nésc kérkohet
nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do {& ketd 18 drejté t& ndonjé pagese pér p&rmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén ¢ tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktucsi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikés sc Kosovés 18 cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (€ obligimeve (€ tij me kontraté,
Autoriteti konlrakues mund ta japé ndilinén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave té ligjieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& béjé & giitha pérpjekjel ¢ nevojshme pér 8
lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi piér t¢ gjitha vizat dite lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punds dhbe lejet ¢ qéndrimit, pér personclin,
shérbimet ¢ t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre,

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Meni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t§ kontraiés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratds, do ta njoflojé autoritelin

kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkak 18 kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe 1& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do (& siguroji q@
personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij githashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kélyre ligjieve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rasiet
kur kjo éshté ¢ nevojshine pér géllime té ekzekutimit & kontrat€s, ai nuk do 1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Auloriteli kontraktues.

8.4 Nésc Kontrakiuesi éshté grup, pérbérja c grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do € fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né programin e beré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktesi do € siguroj qé & gjitha punét qé aifajo do t& bijg, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do (& pritet
nga njé kontraktucs i afté dhe me pérvojé qé ka ndénmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin e punéve 18 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t8 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofie se pér krycrjen ¢ punéve pajisiet ¢ rénda si: ekskavatoré (€ llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamiong (& llojeve (& ndryshime, skela (& Jarta, efj
do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé & mos démiojé kalimtarét e rastit, objckiet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ (8 gjitha aktivitcteve né vend punim,
Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet € pungsof personel kyg dhe (& perdor pajisje té identifikuara nd tender e tij, pér 18 kryer puné ose personel telér dhe pajisje
16 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendssim (8 Ppropozuar & personclit kyg dhe pajisicve votém nésc
kualifikimet e tyre pérkatésc, ose karakteristikat jang ng thelb té barabarta ose mé 18 miré se alo i€ propozuara gjaté (enderit,

Neni 10 Siguria e ekzekatimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo m& voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim (& ploté dhe 15
mire & kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjcje g Sshié pasojé e mosekzekutimit 16 ploté dhe t& dubwr 16 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 18 vazhdoj té mbetet i viefshém 30 ditd pas lsshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do & jets né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesie
11.1 Nga data e fillimit e deri sa ¢ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defektcve, rreziget ¢ iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés {pérlshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dlie pronés sé aftrt,

11.2 Kontraktuesi dubet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund (& perivdhis garantuese & defekteve né shumat ¢
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané& pér shkak t& rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Matcrialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me Kontratén; dhe
(d} démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén

; S ) \ pér sigutim qé ka
pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né& qofi sc kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atehers kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do (& pérjashiohet nga
piesémarrja ng aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ekzistojng arsye t& mjafineshme dhe bindése per zgjatjen ¢ afatit t¢ ofrimit & centifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues

mund (¢ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe 18 zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t§ Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afalin kohor qe kérkohet pér dorzim dhe miratim te vizatimeve,
metedat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve (& kontraktuzra,
rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé praps Menaxherit (& projektit. Kontraktuesi do 1 azhurnoj Programin né inte
periudha ¢ pércaktuar né KV,

kontraktuesi dubet ta
rvale jo mé shumé se

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me shkeim Menaxherit 46
Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit t& 611§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxher; i projektit nuk do & zvogéloj ose € rris detyrimet e kontraktuesit sipas
punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do (@ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s kontrakiuesit gjaté pérpilimit t8 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& ketd t& drejtén 18 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshig § pérfshirg né zb

2.1 nenirak K . o) 4 atimin ¢ kontratés, me
pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Konirakiuesi do (& sigurcjé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jetd pérgjegjés pér 1& marrs hapat ¢
nevojshém, né interes (& punonjésve & tj, agjentéve le Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér 1¢ parandaluar ¢do hwnbje ose aksident i cili
mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t8 marré (& gjitha hapat & domosdoshme, pér pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ Lij, pér té siguruar qé strukiurat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do ti Jeté pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjct ¢ sigurisé te cilat jané 18 nevojshme pér zbatimin ¢ duhur 18 detyrave ose qé me arsye mund (3 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do & sigurojé ¢& punmimet dhe instalimet nuk shkakwojné d8me, ose pengajné trafikun ng, lidhjet e komunikimit & tifla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dive aeroporte. Ai, n& veganti, do (€ marr€ parasysh kufizinet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron 1& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues me géllim té mbrojtjes
apo pér € pérforcuar pjesél e mmugéve, urave, do € bartet ne shpenzime (¢ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk alo kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njofiojé Autoritetin kontrakiues pér glarédo masa 18 veganta qé ai synon 1§ ndérmarré para se¢ krygj ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté né shpenzime 1& Kontrakiuesil.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputijc me Ligjin ¢ Republikés se Kosovils.
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit de 18 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 6 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés 58 fundit té vértetimit (& pérfundimit 18 punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhc/ose ngritjes s¢ detyrimeve
doganore né golté sc kjo ka ndodhur gjats kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja osc démlimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund & periudhiés s¢ Korrigjimit
& Defekieve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aklet osc mosveprimet ¢
Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

17.2 Kontrakiuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhc Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18 Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVIC.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhdés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatfe & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do 18 vonohel, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar v'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas koniratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ketd vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktucs sc ka pér qéllim (& béjs
kérkes€ per zgjatje t& periudhés s realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje tictér ndérmjet

Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditdsh i Jep Autoritetit Kontraktues t6 dhéna giithépérishirése ashiu qé & mund & kontrollohot
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontrakiucsit kéls zgjatjc 18

periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, osc né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Konirakwesin qé nuk i ésheé dhiné
e drefta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Diémet ¢ likuiduara

19.1 Kaontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (& cekur né KVK pér ¢do dité g8 Data e Pérfundimit
&hié me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t likuiduara nuk duhet t tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK., Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pr shkak (€ Kontrakiuesit, Pagesa e démeve 18 lkniduara nuk do 1€ ndikaj né detyrimet

¢ Kontraktuesit,
19.2 Nése Autoriteli Kontraklues ka fituar (8 drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé (8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(€) té hyjé né njé kontral& me njé palé 8 tret8 né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve,

Materiatet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punis

Kontrata nr.042/2022




20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do (8 mbajc té
paktén informacionin e méposhtém:

a) kushiet e motit, ndérpretjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin ¢ pundloréve 18 punésvar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, {estet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, reethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishine & (€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s& béré dhe furnizimet ¢ dorzuara dhe 18 pérdorura, 18
afta pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe t€é réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duliet bere Kontraktucsit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkrulen nga Autoriteti Kontraktucs dhe té bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfaqgésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né té cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshton qc & nénshkruajé osc 8 paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s lejuar, do t€ konsidérohet se Kontrakluesi pajtohet me shénimet c paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund té
shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, 1€ bEjé ose 1& marr njé kopje (& shénimeve (& cilat ai i konsideron té
nevojshime pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér t& mbajtur regjistrin e punés n@ ményrén e
duhur,

Neri 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materiaieve

21,1 Punét, komponeniét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, struklural dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese t8 dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakeues. Kérkesa duliel 6
referohet numrit le kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do tc zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specilikuara
né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat pér kétg pranim para se € inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ate mund (&
refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéherd nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1
Jepet mundésia i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikuijt g jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t§ pranohen pér inkorporim
né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 emEroj “Menaxierin e Projelktif”, t& cekur né KVK, i cili do (6 jeté pérgjegjés pér mbikéqyrien ¢ ekzekutimit 1@

punéve gjaté 1éré kohgs, duke filluar q€ nga dita e paré ¢ fillimit £ punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese t8 defekieve dhe pér raportim
tek Autoriteti Konfraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollojé cilésing e pundve dhe cilésing ¢ materialeve 18 pérdorura né pajtim me specifikimet teknike (6 réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé g€ kompenentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktucs qe (& vazhdojé me
pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vicrésuar plotésisht vishtirdsité q& mund ti hasé ni kiite aspekt, dhe
nuk do ti lgjohet qé 1& paragesé ndonjé arsye pér vonesé ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do 1€ keté (& drejté, osc nga veté osc agjentit e tij, qe t& inspektojs, kontrollojé, mas8 dhe testojé komponantét,

matcerialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatijes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé& pérgatitet, fabrikohet ose

prodholiet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé (& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasind e

térkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-punishtc ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikohct né
ontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontrakiuesin ose do te mitatojé certifikimin e
procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakluesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t8 japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé 1illg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojné q kéto leste té persériten né 18
njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit do ti
dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do {1i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé i¢ Konlraktuesi. Rezullatet ¢ ri-testimit do 18 jené
perfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t@ bartet nga pala piképamja e (& cilit déshmohet se Eshtd gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohe do ¢ informojé Menaxherin e Projeklit, né qofié se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s punéve duke ia térhequr vérejijen se alo mund (¢ ndikoing me vone né kualitetin ¢ panéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do 1'f evitoj
menjéheré dhe do 1'i konsidergj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrale vlerEsojné sc ndérrimet substanciale tc punéve jané bere te nevajshme pér shkak (e gabimeve (e (lla osc te
péjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg Menaxheri i Projektit né bashképunim me autaritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do 18 behen né Euro.

242 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe t& mbajljes. Auloriteti Kontrakiues dubet t& paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé me vones,
Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé nd pagesén c ardhshme. Interesi do té Hogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet 1& ishte

béré, deri né datén kur pagesa gshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do (& konsideroben t&
mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi

Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén c komisioneve qe duhet 1& kryhel nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 16 paguhet pér sasing e punés sé keyer né
normén ¢ Paramasés dhe Parailogarisé pér cdo artikull,

959 N& rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pirmbaj akiivitetet me cmim pér punét ¢ kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Altivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrolt té kryerjes sé aktiviteteve né bazg 1€ & cilave Kontraktuesi do (& paguhet, Nésc pagesa

pér Materiale né vend punim do t& bishet veg ¢ vee, Kontraktuesi do té tregoj shpéradarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritcti Kontraktues do (& bjé pagesé paradiiénie Kontraktuesit € shumave 1é pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozilés nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushitézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritelin Kontraktues né sasi dhe valuté &
barabarlé me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& bihet pagesa ¢ par€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet ng ményré
progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

262 Kontrakluesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme posagérisii pér krycrien
¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhiénie &shié pérdorur né kété ményré me furnizim 18 kopjeve 18 faturave ose dokumenteve
18 tjora pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakiuesit, pas orarit & pérgindjeve 1©
pérfunduar t& Punéve né baz & pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalcl nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré L& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkese™,

27.2 Shuma e mbajtur osc garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimil te deklaratés sé Nogarisé pérfundimtare té referuar
nit Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

n%.1 Kontrakluesi do Ui dorézojé Menaxherit & projektil raportet mujore & emimeve & vierésuara 1& punéve t& pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontraktuesit pér 18 vérictuar cildsing c

Men i punés dhc vérteton shumén gé dubet Ci
paguhet kontrakiuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshié pérfunduar; ose
b. Né rast té kontratés paushailé, viera ¢ pungs s& ckzekutuar do & pérbdj vlerén e aklivitcteve t& pérfunduara né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar prfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimiare
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2¢.t Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas 1€shimit t¢ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i Projeklit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né detaje vierén ¢ punés s& béré né pérputhje me kontra(én, sé&
bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme & cilén Kontrakiucsi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit &
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-dekiaratés se Nogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit 1€ kérkuar né ményré t¢ arsyeshme piir
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e Yogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tif duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakives die i t€ gjitha shumave (& cilat i {akojnG Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, osc nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontrakiues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri { Projektit do (& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktucsi, deklaratén e llogarist
pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontrakivesi né bazé té koniratés. Autoriteli kontrakiues osc
pérfagésuesi i tij i autorizvar dhe Kontrakiuesi duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierds st ploté dhe
pérfundimtar 1 punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 ShKkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjot i né vijim:

(a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KV,

(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhizimet ¢
duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet sc nuk ka pasur
defeki.

{d) Kontrakluesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Awutorileti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtes@ pér
Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.
(D) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonoliet né l&shimin e vértetimit pér pérmbuslje té kontratés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteleve & punéve (8 kontrakiuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprolesionalizmit &
Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguilohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim & pranimit t¢ pérkohshém ose final do 1€ béhet né prani & Kontraktuesil. Mungesa
¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej 1& pakién 30 ditéve para datés sé verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhict 1& njollojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund (& fillojng,

32.2 Punét tc cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindérlohen nga kontraktuesi ose te riparolien, sipas

kérkesés sé Autoritotit Kontraktues, pémdryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit & dubur né shpenzime 8 Kontraktucsit, me urdhér @ Autoritetit
Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipr nga Audoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré (& kénagshme testet pér pranim dhe e jete Iéshuar, ose
konsiderohet te jete [€shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (€ aplikejg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatt t2 pranimit 18 pérkohshém jo mé herét sc 15 dité para

s¢ punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim 1€ prkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikalén ¢ pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshié e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe daién né 1§ cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punél né pajtim me
kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tjj dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit 8 tjj i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose ¢ reluzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 18§ asaj periudhe.

Kontrata n:.042/2022




33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ ptrkohshme dhe materialet gé nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al giithashtu do 1& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim & gicndjes sé
vendit 1& pranimit si¢ kérkohen ng kontraté.

Neni 34 Pérpjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do ¢ jelé pérgjegjés pér ménjanimin & defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve L& cilat mund & shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1 démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit, dhe / ose
b) ¢do veprim apo mogveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pénmirfscjé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjdsing ¢
defekleve pér t€ giitha zévendésimet ose rinovimet do ie filloj nga data kur zévendésimi osc rinovimi éshié béré pér kénagésing o mbikéqyrésit.

Nase kontrata mundéson pranim 18 pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues osc menaxheri i projektil do la
njoftojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1& pércaktuar ni njoftim, autorileti
kontraktucs mund té:

a) 1é kryejé vetd pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen € punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e
shkaliuar nga autoriteti kontraktucs do té zbritet nga pagesal e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktucsil ose nga (€ dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shig arritur, nuk éshté né giendje q@ & marrd masat ¢ nevojshme,
autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projekiit mund & keycjné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit
duhet 16 informojé sa mé shpejt g& 1@ joté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjogjésiss se defekteve do té parashilet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohzgjalja e periudhés sé pérgjegjisise se
defekieve nuk &shié ¢ specilikuar, ajo do 18 jetd 365 dité. Perindba e Pérgjegjésisé se defekteve do 1 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé osc, né rastct kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sg fundit, dhe atéherd kur 18
jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do €' [8shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& 1illé q8
autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do 18 léshohet nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga

skadimi { periudhés s¢ garancist ose menjgheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 34 (& jeng pérfunduar ng ményre & tlle g8 1€
jetd i kénaqur autoriteti kontrakiues.

15.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimiare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tck Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten 18 detyruar pér ploiésimin ¢
obligimeve q& dalin sipas kentratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kang mbetur 1€ parcalizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra ¢he masa c obligimeve t& tilia do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutia
Neni 36 Shkelja ¢ kontratis
16.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t8 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat@.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démituar do € ketd {8 drejié ptr kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t8 sipsrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a) déme & pergjithshme; ose

b} déme té liknidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezullojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, osc me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi mund 1€ shképus Kontratén né qofié se pala jetér shkakton njé shkelje themelore 1€ Kontratds.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kefizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérpren punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim & menaxherit €
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 1€ kontrakluara pér mi
shumi se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pogesat pér shkak t¢ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn g likuidim tjetér nga rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri § Projeklit, nuk paguhct nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikalds sé Menaxherit (&
Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve t&
péreaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

[, Kontraktuesi vonohet né périmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale e démeve (& likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (@ kontraiés pér raste (€ tjera nga ato 1& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri 1 Projektit do 1€ vierésojé
nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shk€putje 1€ kontratés.

17.4 Nise pér shkak (& fajit 1& palés s€ tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pErmbushjen ¢ detyrimeve (& kontraids,
Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimesing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé¢ &shié c mundur.
Menaxheri i Projektit do & béjé vierésimin ¢ punés sé kryer piesérisht, do € kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1énd alé
né njé gjendje té miré, Menaxheri i Projektit duhet té paguajt kontrakluesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim
pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 16 ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe (a liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 . Forca madhore

3811 “Force Madhore” sig pérdoret kéw mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, cksplodimet, térmeti, zjarret,

vérshimet, epidemil® ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakiuese, ¢ paparashikucshme dhe jasht€ kontrollit (€ paléve
kontraktuese,

18.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén @ pamundur punémarrésit kryetjen e obligimeve dhe
pérgjegjisive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me &
dliénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakluesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisg objektive sé pérmbushjes 58 tyre.

ji. Gjaté pezullimit dhe né lidlije me punét e pezuliuara, ¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit die
shpenzimet tjcra t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iti. Brenda pesémbidhjeté 15 dite, duke logarité nga dita e ngjarjes qé péreakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsoj@ (& gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (¢ ebligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund 1& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit,

v. N& gofié se kontrakiuesi pér njé kohé 18 gjaté éshué béré i pa afté, ptr shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimct dhe pérgjegjésité e
parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratds.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes st kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (¢ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do (& pErpilojé shkresén
mbi, vlerdsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jan€ maré para dalés s¢
léshimit 1& shkresés né falé dhe minus pérgindjen e vierfsuar & punéve & pakryera, sip dshté cekur né KVK. Démet shicsé 18 likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakiuesit, difcrenca do té jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

192 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materialc bazé (& kontratds nga Autoriteti Kontrakiues,
Menaxheri i Projektit do t8 léshoi njé certifikaté pér vierén ¢ punés sé be&ré, materialel e porositura, koston ¢ arsyeshime & hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit (& Koniraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Pundve dhe
pagesal né avans 16 marra deri né dat@n e certifikatds,

Neni 40 Prona

»
40,1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do (& konsiderohen t& jené proné ¢
Autoritetit Kontraktucs nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontroflil (& Autoritetit Kontraktucs ose
Konlraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1& vértetoj kété, Kontrakiuesi do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé dsliné o
mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilal éshit
arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgijidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'1 bijné (& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé mund (¢ ndedhin ndérmjct tyre. Sapo té
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata
konsiderojné se éshtd e mundshme, Nése cilade Palé ¢ sheh t8 dobishme, palét do (€ takohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do &
jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémijekja per t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshlon t& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do t& jend (€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢
lajméruar tjctrén.

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarr@veshjes déshton, palét mund 8 merren vesh & pérpigen (& pajlohen pérmes instilucionil &
specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejté &
vazhdoj@ né fazén ¢ ardhshme & procedurgs sé zgjidhjes st mosmatréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjcs, sceila palé mund té
kérkojé:

a)ose vendim nga gjyqi;
bYkurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gt ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato &
KPK.

iened pérkatése (& KPK. Fshini

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshtiet ¢é nuk mbuloben nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha € pérdorur do t& jeté [gjuha e procedurés - shqipe].

Personcli 9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor

pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné

ose personel {jetér dhe pajisje té aprovuara nga

menaxheri i projektit, Menaxheri | Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té mirg
se alo 1€ propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 70% e vierés sé&

kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t&

ploté dhe t& mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 10% e vierés sé

10.1 kontratés

N& rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat t& viefshmérise prej 90 dité nga data e nénshkrimit

e kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e

dhéné ne PJESA IV EKONTRATES

Kontraktori &shté pérgjegjés pér apiikimin e ligjeve pér

mbrajtje né puné t& punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale t8

punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t& veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét g t& mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning} si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate vardsisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
..efj

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor -
drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét ¢
kompanisg, varésisht nga natyra e punés té angazhoj

Siguria ¢
ckzekutimit

Siguria né puné 10.2
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punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
t& duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i
ketd né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né
realizim t& projekti.

Pérgjcgiésia  dhe | 11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Cestifikata e
Sigurimi i Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
Kontraktuesit vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh abligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronds ose iéndime personale qé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre]

Programi 12.1 Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
kontraktuesi do t'i dordzojé Menaxherit & Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qé& kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojg,
dhe afatin kohor pér sedilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OE duhet t3 pregadité Planin dinamik mbrenda suazave 1@
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni l1-3

OE-duhet t& duhet té deklaroj me shkiim se do i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né
afatin e paraparé.

Siguria né vend 13.1 *Kontraktuesi do té kekd té drejtén té ndaloj gqasien né
punishte vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshirg né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave 1€
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
*ontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar cdo humbije ose aksident
i cili mund t& rezultojé nga kryerja & punéve,
* Kontraktuesi do té& marré t& giitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Al do té jeté pérgiegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tjj, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose gé me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues
Ndérhyrja me | 14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé aé punimet che instalimet nuk
trafikun shkakiojné déme, ose pengojné trafikun n& lidhjet e
komunikimit t& iilla si rrugét, hekurudhat, sruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
142 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e
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konsideron té nevajshime, ose dshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa té vecanta gé aj
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri | Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e
kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit 18 tenderit dhe datés sé& fundit té vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢rmimit
t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngrities se detyrimeve doganare né qofté se kjo ka
ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vonesé kontrakiuesi.

Fillimi i puniéve

17.1

*Kontraktuasi do & filloj punét brenda § dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit,
Kontrata hyné ng fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet
menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 60 dité

Zgjatja e periudhds
5&
ckzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té& ketd
vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérgjé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2
Autoriteti Kontraktues do ti fejoié me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatie t& periudhés s& realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive,
ose ta informojé Kontraktuesin  gé nuk i 8shté dhéné e
drejta pér zgjatje t& periudhas.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Puné

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin
t'i realizojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore 1& specifituara né kontratéAutoriteti
kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
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kompensimeve tjera t8 tij sipas kontatés, do t& keté té
drejté,pér secilén dité gqé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale ¢&
pérfudnimit,t’'i marré démet e likuaiduara t& barabarta
me 0.25% né dité té vierés sé punéve té pa kryera deri
né njé maksimum prej 10% & vlerés totale té
porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet
e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit
Operatori Ekenomik futet né penale nése ka tejlkalim
té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori
Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet t& jap njé arsyetim dhe do té jeté pérgjegjés pér
mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraltuesit;

b} deklaratat e holtésishme té té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punés s& b#&é dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga Xontraktuesi ose
pérfaqésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
kormunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit IKontraktues né
afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshtan qe té nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet @ tij
brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té& shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose
té marr njé kopje té& shénimeve t€ cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kantraktues me informacionin e dubhur pér tg

mbajtur regjistrin @ punés né& ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia
¢ punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jen@ né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen
né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér qallime
identifikimi gjaté gjith& periudhés sé realizimit

Inspektimi dhe
testimi

22.1

*Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj "Menaxherin e
Projektit”, , i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e
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ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé
nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrolipjg cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés  sa heréa  qé kjo  shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi
mbikqyrés nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té& gjitha pagesat b&hen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do t& b&hen né llogariné bankare 1& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e
plotéson Kontraktuesi, 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesg, duhet & pé&rdoret pér t'l raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

. pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projekdtit.

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria duhet {8 pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisicneve ge
dubet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés sé& kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj akiivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdaret
pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né
bazé té& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té& béhet veg e veg,
Kontrakiuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né
vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura &shté: 10% e vierés s&€ kontratés do jet sigurim
banlar pér gararntimin e punimeve

Virtetimet ¢ pagesés

28.1

*Menaxheti i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér 1& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gqé duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

*Mlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri |
Projektit.

*Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
c. N& rastin e Kontratés sé& Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasis€ s& punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar,
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ase

d.  N& rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé
ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Viera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e
ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaqct pér
kompensim

301

Shkage p&r kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijirm:
{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

{(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
{c} Menaxheri i Projektit urdhéran kontrakiuesin q& i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérdfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{(e) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri | Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

{g) Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te
ekzekutimit

30.5

30.6 AK do t& konfiskgj sigurimin e ekzekutimit né situatat
e méposhtme:

a) Né rast t& shkeljes s& kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kétkon & AK t& shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontraiés sé
tillg; ose

b) Pér shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé
punétorg, nén-kontrakiues dhe/ose fumizues
kané mbetur té& pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit 1&
sigurimit 18 ekzekutimit AK duhet té informej, me shkrim,
OE pér ¢do déshtim t& supozuar me kontraté dhe té jep
OF kohé té mjaftueshime pér korrigjim té déshtimeve té
tilla. Déshtimi | OE pér té korrigjuar, né kohé, déshtime té
tilla té supozuara do 18 rezuitojé né procedurén e
konfiskimit.

30.8 Konfiskimii sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rriedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit Eshté me vleré mé é larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet ti rik-thejé
diferencén.

309 Autoritetet kontrakiuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 & kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén
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né 1é cilén sigurimet e tilla mund & dorézohen pérveg

atyre t& referuara né nenin 30.5, do t& konsiderohet e
paviefshme.

Pavarésisht nga neni 63 | LPP-s& sigurimi i ekzekutimit
duhet 18 jeté | pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme, fjala
“pakushtézuar® do t& thoté njé garanci e zbatueshme me
kiérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose kérkesé
pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit
pérvec njé kérkese gé Autoriteti Kontraktues duhet t& ofroj
njé dokument gé tregon gé ka ndodhur shkelje gjaté
implementimit te kontartes. Si rijedhoje nuk ka nevojé té
métejshme qé& autoriteti kontraktues & vértetoj shkeljen N&
mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kérkesat pér
kualifikimin e léshuesve té sigurimit t& ekzekutimit, sig
Bshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té& jené jo-
diskriminuese, nuk do & kérkajné nga léshuesi gé té& keté
njé biznes né njé vend t& vecantg, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané t& lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e
kétyre institucioneve

Parimet e

pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me ¢éllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& héhet
né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te
jete informuar prej 18 pakidn 30 ditéve para datés sé&
verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do té€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontrakiuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén ng té clén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit
Kantraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit &
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

322

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe
ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kantratés, aktvendimet, procesverbatet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet & pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té punas,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
né té kundarten e merré pérgjegjésing. Poashtu obligohet
qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérare té interesuara t’ju ofroj sa heré q# ata kané
nevojé.Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit che
kantratés pas pérfundimit 1€ projektit duhet t& dorézohen
tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér abligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t& punishtes né madhésiné standarde, ku do t&
pérfshihen, titulli | projektit, investuesit dhe
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punékryeresishuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 7095 dité ose 3
vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga viera e kontratés,
né& kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé
né kohé&n sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe t& njgjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese
jane grup OEkjo deklarate epet né emér t& liderit té
konzorciumit

Shkelja ¢ kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonié nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh nié shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté 1& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimei qé
rezultoing nga zhatimi | masave & parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ti
paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Shképutja ¢
kontratés

37

Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus
Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelie
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshiing, por nuk
do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés st dhe pa
autorizim té menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhé&ron Kontraktuesin pa arsye té
justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé akfivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé& se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kantraktuesit pér kosto té vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkriria;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve 8
likuiduara mund té paguhet.
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37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraget bazé pér shképugje t& kontraiés.

37.4 Nése pér shkak té fajit & palés s& treté krijohen
rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri |
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do 1é pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé
gshté e mundur. Menaxheri | Projektit do & héjé vierésimin
e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi
té largohet nga zona e punés dhe ta [€né até né njé giendje
t& mir. Menaxheri i Projektit dubet té paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pé&r ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do té

ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin

dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé& njoftimit

Pagesa pas § 39.1 Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
shképutjes s& jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kentratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté plus 10 % e
vierés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e
kryera dhe té papaguara
Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Jmpiantet, Punét e Pérkchshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jeng prong e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.
Zgjidhja miqésore & | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri | kontratés,
personat pérgjegiés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja © 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 1€ lindin
mosmarréveshjeve } gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &éshté e
E‘;qésorepmcedme mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né& Prishting, né paitim
me figjin e Kosovés
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PJESA IVE KONTRATES: SIGURIMI 1 EKZEKUTIMIT
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PIESAVE KONTRATIES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESE | LLOGARISE
Enwl GUREBARDIH SHLK.
Aaleess 1 Abedin Rexhn
Qyleti Kling
Wadi Postar 32000
Kaninidi DBosa Shal
*Felefonl 4910035
Fax
G-mnil purehiardhi@gmaikeom
Nunyet i TYSEH 601632393

BANEA
Tl NLDB Bankn sh.a.
Adresn K, Ukshin Hoti nr 124
Qyteti Prishiint
Kodi Postar 10000
Sliteti Kosové
1 Llogaria Gankare 170100£0 12932026
1BAN (opinunic) XIX051701001012932020
BIC (Opeivonle) nia
SHENINL:

Df!i‘é & NENSHICRIVIMBALTESIT
TH 1,1LOGARISTE: (¢ abligueshine]
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-6833-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotuareve né Obiliq - Asfaltimi I rruges
Mehmet Mexhuani né fshatin Breznicé dhe Iagjia Dedinea né fshatin Iozaricé

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér (& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat €
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotuareve né Obiliq - Asfaltimi I rruges

Mehmet Mexhuani né fshatin Breznicé dhe lagjia Dedinca né fshatin Kozarieé

3. Cmimi total i tenderit Eshté: 68 079,29EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]
4. Ky tender 8shté valid pér njé periudhé prej osc muaj: osc dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.
5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri & ckzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés
6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &sht€ i autorizuar t€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér (&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, Eshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.
7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmeé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund té keng si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK
8. Theksojmé ¢& Autoriteti kontraktues nuk gshté i obliguar t& vazhdojé me keté ftesé dhe q€ e
rezervon (& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktoié detyrime ndaj
nesh nése e bén kELE.
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Kozaricé Rr, "Dedinca” L=210=m; B=3.5m

oblignar qé té sjellg atestet. Pas formimit t& bazés s¢ rrugés O
para se t€ hedhé asfaltin né vepér.

Nr Pérshkrimi [ Nigsia | Sasia | Cmimi ]|  Shuma
1 |PUNET PERGADITORE
Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe clementeve tjera prbérése, Operatori Shérbyes ¢shté i

peratori duhet t& sjellé edhe vierat e modulit t& ngjeshmérisé

1.1

T& behet ingizimi gjeodezik i trasesg, t€ béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rruggs né baz€ té
matjove té cilat i siguroni nga tereni.

n

210.00

1.00€

210.00 €

Pastrimi i rrugés, hegja e té gjitha materialeve té
cilat gjenden né rrugé ¢ cilat konsiderchen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve
t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit
té Kontratés.

210.00

1.00€

21000 €

Nénfotali:

42000 €

PUNET TOKESORE

23

Gérmimi | shtresés s& perzicr zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja shtresés sé
tokés deri te pjesa e forté dhe & pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Gérmimi i terenit duhet t& béhet
L= 210 m; B= 4 m; H=0.40m

376.00

1.00€

376.00 €

2.4

Dheu i gérryer duhet t& planifikohot s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé s& rrugés, pjesa e
mbetur e materialit t& grryer duhet 8 transportohet
deri n& deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve té menaxherit € kontratés.

210.00

I.00€

210,00 €

2.5

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, duliet & ngjeshct toka né nivel t&
duhur, para se t& fillohet t& punoliet me zhavor.

210.00

1.00€

210,00 €

2.6

téré sipérfagen e rrugés.

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruaga né

§40.00

1.50€

.260.00 €

2.7

@ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashdsia ¢ zhavorit
duhet & arrihet Sem pas ngjeshjes. Zhavori duhet t&
shirihet né siperfagen ¢ planifikvar té rrugés, Dim
210 x4x0.05m

Furnizimi, transporti dhe shtrivia e zhavorit (fraksion

42.00

10.00€

420.00 €

Némtotali:

2,476.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

34

@ 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet t& arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet &
shtriliet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, gdo shiresé duhet t8 ujitet, pér t& béré
materialin kompakt, Dim 210 x 4x 0.20m

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion

m?

208.00

8.00€

1,664.00 €
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32

Fumnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit {fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t&
shtrihct né komplct siperfagen ¢ planifikuar n¢
shtresa, ¢do shiresé dubet 1§ ujitet, per 18 bére
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrij&
koficientin 70 MN/m2, Dim 210 x 4 x 0.10m

m?

124.00

9.00€

1.116.00 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit pér
mbushjen ¢ Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
“Trashéisia e zhavorit duhet t€ arrihet 18cem pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe t& fortnohen
bankinat. Dim 210 x 0.25 x 0,10y x 2

m?

12.60

9.00€

11340 €

34

Opecratori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punchet rruga, 18 dorézohet menaxherit
té kontratdés Atesti, Para asfaltimit dubet t&
dorézohct raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet 18 béhet matja e trashésisé s& zhavorit. Mostrat
duhet t& merren sipas normave profesionale né
prezencé t& Menaxherit 1& Kontratés.

Copt

3.00

25.00€

7500 €

Néntotali:

2,968.40 €

PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré té verdhd me dimension @400mm L=6m.
Pasi t& vendosen tubat, duhet t& mbulohen me
shavor @ 0-3 Lmm deri né nivelin ¢ rrugés. N&
pozicion té Hogaritet edhe punimi i kokave hyrése
dhe dalése nga betoni i ammuar. Té kalkulohen 1
Léshesé . Punimi duht t& béhet sipas detalit.

m

90.00 €

NENTOTALI:

90.00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

5.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylijen ¢
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke
biéré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e
pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér L€ gené
né mivel t& njejti me asfalt, Kapaku i Pusetés dubet
t& furnizohet dlie montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00

100.00

[00.00 €

Néntotali:

100.00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

Hapja ¢ kanalit gjatésoré pran rruggs pér largimin ¢
ujrave atmosferike né formé rigolle .

m

210.00

1.00€

210.00 €

Néntotali:

210,00 €

7

[PUNET E ASFALTIT
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7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit {Bito
Zhavor) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje 18 ngjeshur, sasia ¢
perberjes s& bituminit duhet t jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t& jet& miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin ¢ hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare € n gjeshjes materiali
duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. VErejtje:
Punékryesi &shté i obliguar q€ gjaté vendosjes sé
asfaltit & kujdesct q& vijat anésore 1€ astaltit &
mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshjac
asfaltit dubet t& béhet né distanca i€ caktuara sipas
Menaxherit 1& Kontratés sa duhet 1 jté cilindri né
mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 210 x 3.5

m?

775.60

12.00€

9.300.00 €

7.2

Furnizimi dhe spérkatja e Bitoagregadit me
emulsion 0.4kg/m2, pér lidhjen e Bitoagregadit dhe
Asfalt Betonit.

775.00

1.O0E

775.00 €

7.3

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me & cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet
imenaxherit t& kontratés (atesti marshall} { Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé t& Menaxherit t& KontratCs.

Copé

3.00

25.00€

75.00 €

Néntotali:

10,150.00 €

PROJEKTI I REALIZIMIT

8.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Téethor,
Vendndodhja e pusctave léshesave si dhe i€ gjitha
clementet pérbérése duhet té paraqiten né projekt 1&
realizimit, dhe t¢ dorézohet tc AK. Materiali dulict
t& jetd 1 shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elcktronike - CD.

m

210.00

1.00€

21000 €

Néntotali:

2310.00 €

Rekapitulimi

PUNET PERGADITORE

420.00 €

PUNET TOKESORE

2,476.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2,968.40 €

PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

90.00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAYE

§00.00 €

TAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

210.00 €

IR N - T N i Lo

PUNET E ASFALTIT

10,150.00 €

PROJEKTI I REALIZIMIT

210.00 €

TOTALI

16,624.40 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Kozaricé Rr. "Dedinea” segl L=90=m; B=3.5m

Nr

Pérshkrimi

| Njésia_|

Sasia

Cmimi

Shuma

1

PUNET PERGADITORE

Virejtje:

Para pérdorimit t§ materialeve si Zhavorit, gypave dhe clementeve tjera pérbérése, O

peratori Shérbyes &shté i

1.1

T& béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat rrugés né bazé 1€

matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

lTl1

90.00

1.00€

90.00 €
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Pastrimi 1 rrugés, heqja e t¢ gjitha materialeve t&
cilat gjenden né rrugd € cilat konsiderchen pengesa
pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i materialeve
16 grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit
té Kontratés.

m

90.00

1.00€

90.00 €

Néntotali:

180.00 €

PUNET TOKESORE

23

Génmimi | shiresés sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit & kérkuar, pra hegja c shtresés sé
tokés deri te pjesa ¢ forté dhe té pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Gérmimi i terenit dubet t& bihet
L= 90 m; B=4 m; H=0.40m

m

159.00

1.00€

159.00 €

2.4

Dheu i gérryer duhiet t& planitikohet s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasess s& rrugés, pjesa €
imbetur ¢ materialit t& grryer duhet té transportohet
deri né deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve t& menaxherit t& kontratés.

90.00

1.00€

90.00 €

2.5

Pas té gjitha procedurave & gryetjeve dhe
planifikimit, dubet té ngjeshet toka né nivel t&
duhur, para sc & fillohet € punohet me zhavor.

90.00

90.00 €

2.6

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

360.00

540.00 €

2.7

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-16mm) mbi xheotckstil. Trashésia ¢ zhavorit
duhet t& arrihet Sem pas ngjeshjes. Zhavori duhet &
shirihet né siperfagen ¢ planifikuar t& rrugés, Dwm
90 x4x0.05m

18.00

10.00€

180.00 €

Néntotali:

1,050.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit (fraksion
3 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet t€ arrihet
20cm né gjendjc t& ngjeshur, Zhavori duhet 18
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shiresé duhet t& ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. Dim 90 x 4x 0.20m

m?

87.00

8.00€

696.00 €

3.2

Fumizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit (fraksion
@ 0.31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori dubet t&
shtrihet né& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shtresé dubct t& ujitet. pér & biré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrijé
koficientin 70 MN/m2. Dim 90 x 4 x 0.10m

51.00

9.00€

459.00 €

33

Fumnizin, transperti dhe shirirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion € 0-31 Smm).
Trashésia ¢ zhavorit duhet t& arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori dubet t& shtrihet dhe t& formohen

bankinat. Dim 90 x 0.25 x 0.10) x 2

m’®

5.40

9.00€

48.60 €
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34

Operatori Shérbyes ésht€ obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
t# kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisg, dhe
duhct t& béhet matja e trashésisé s¢ zhavorit. Mostrat
duhet t& merren sipas normave profesionale né
prezencé & Menaxherit té Kontratés.

Copé

2.00

25.00€

50.00 €

Néntotali:

1,253.60 €

PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

4.1

Fumnizimi transporti dhe montimi 1 tubit SN8 me
ngjyré 8 verdh& me dimension @4060mm L=6m.
Pasi t& vendosen tubat, dubet t& mbulohen me
zhavor @ 0-3 1mm deri né nivelin e rrugés. Né
pozicion t€ Nlogaritet cdhe punimi i kokave hyrése
dhe daldse nga betoni i armuar. T¢ kalkulohen |
Léshesé . Punimi dubt & béhet sipas detalit.

15

90.00 €

NENTOTALI:

90.00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

5.1

Gjat punimeve duhet t& ket€ kujdes t& shtuar per
mos démtimin o pusctave cgzistuese, dhe mbyllicn e
kanakizimit. Pusctat duhet t& ngriten me beton duke
bérs shablion unik pér gdo puseté dhe ngritja e
pusetés duhet & béhet né ményré precize pér té gené
né nivel t& njcjté me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet
1& furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00

100.00

100.00 €

Néntotali:

100.00 €

HAPJA E KANALIT GJIATESOR PRAN RRUGES

6.1

Hapija ¢ kanalit gjatésor pran rrugés pér largimin e
ujrave atmosferike né formé rigolle .

m

90.00

1,00€

90.00 €

Néntotali:

90.80 €

PUNET E ASFALTIT

7.1

Fumnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion & agregatit @ 0-16mm, me
trashési & 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet té jeté mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t€ jeté miré i
tidhur dise jo poroz. NE momentin ¢ hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare & ngieshjes materiali
duliet ta ketd temperaturén mbi 130°C. Vérejgje:
Punékrycsi &shté i obliguar qé gjaté vendosjes s€
asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore 1€ asfaltit &
mbesin t& drcita si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja ¢
asfaltit duhet t& béhet né distanca té caktuara sipas
Menaxherit t6 Kontratés sa duhet (8 jté cilindri né
mesé Finisherit 18 Asfaltit. Dim: 90 x 3.5

m*

330.00

12.00€

3,960.00 €

7.2

Furnizimi dhe spérkatja ¢ Bitoagregadit me
emulsion 0.4kg/m?2, pér lidhjen ¢ Bitoagregadit dhe
Asfalt Betonit.

m?

330.00

1.00€

330.00 €
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OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me 18 cilin do t& punchet rruga, & dorézohet .
menaxherit té kontratés (atesti marshall} [ Asfaltit. .
7.3 IMostrat duhet t& merren sipas normave profesionale Copt 2.00 25.00€ 50.00 €
né prezencé t& Menaxherit +€ Kontratés.
Néntotali: 4,340.00 €
8 PROJEKTI I REALIZIMIT
Té& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térihor,
Vendndodhja ¢ pusetave léshesave si dhe té& gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt 18
8.1 rcalizimit,I:ihe té dorézohet te AKq. Materiali duhet m 90.00 1.00€ 90.00 €
t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe clektrenike - CD.
Nénfotali: 90.00 €
Rekapitulimi
1 PUNET PERGADITORE 180.00 €
2 |{PUNET TOKESORE 1,059.00 €
3 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,253.60 €
4 PUNET E LESHESAVE ME TUBACION 90.008 €
5 |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 100.00 €
6 HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 90.00 €
7 PUNET E ASFALTIT 4,340.00 €
8 PROJEKTI | REALIZIMIT 90.00 €
TOTALI 7.202.60 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Kozaricé Rr. "Dedinca” seg2 L=29=m; B=3m
Nr Pérshkrimi | Njisia | Sasia I Cmimi I Shuma
1 |PUNET PERGADITORE
Vérejtje: Para pirdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes dshté i
T& behel ingizimi gjeodezik 1 trasesé, t& behet
1.1 |pikétimi dhe t& nxirren kuotat & rrugés né bazé t& m 29.00 1.00€ 20.00 €
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.
Pastrimi i rrugés, heqja ¢ té gjitha materialeve t&
cilat gjenden né rrugé té cilat konsiderohen pengesa
péér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i materialeve i
1.2 1ig grumbulluara gjaté pastrimit, dubet t& m 29.00 1.00€ 29.00 €
transportohen deri né deponi 5km sipa Menaxherit
t¢ Kontratés.
Néntotali: 58.00 €
2 |PUNEY TOKESORE
Gérmimi 1 shtresés sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen ¢ nivelit t& kérkuar, pra heqja e shtresés s€
tokés deri te pjesa ¢ forté dhe té pérgaditet pér 3 )
23 |pazament té rrugés. Gérmimi i terenit duhet 1 bhet m 55.60 L.o0€ 55.60 €
L= 29 m; B=3.5 m; H=0.40m
Dheu i gérryer duhet t& planifikohet sé pari brenda
trasesé dhe pas formimit €& trasesé sé rugds, pjcsa ¢
mbetur ¢ materialit t& grryer dubet té transportohet |
24 | deri né deponi né rreze pérafirsishté Skm, sipas m 29.00 1.00€ 29.00 €
udhézimeve t& menaxherit t& kontratés.
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2.5

P’as 1€ gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, dulet t¢ ngjeshet toka né nivel t&
duhur, para se té fillohet t& punchet me zhavor.

29.00

1.00€

29.00 €

2.6

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né
16ré sipérfagen e rrugés.

m?

101.50

1.50€

152.25 €

2.7

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit (fraksion
@ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e Zhavorit
duhet t& arrihet Sem pas ngjeshjes. Zhavori dubct t&
shtrihet né siperfagen e planifikuar t€ rrugés, Dim
90 x3.5x0.05m

m?

5.08

10.00€

5075 €

Néntotali:

316.60 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhaverit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet (& arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet &
shtrihet né komplet siperfagen ¢ planifikuar né
shiresa, ¢do shtresé duhet t3 ujitet, pér & béré
materialin kompakt. Dim 29 x 3.5x 0.20m

m?

35.30

8.00€

28240 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet (& arribet
10cm né gjendje t& ngjeshur, Zhavori duhet t&
shtrihet né komplet siperfaqen ¢ planifikuar né
shtresa, cdo shtresé duhet t& vjitet, pér t& bérd
materialin kompakt. Ngjeshja duhet té arrijé
koficientin 60 MN/m2, Dim 29 x 3.5 x 0.10m

m

25.15

9.00€

22635 €

33

Fumizimi, transporii dhe shtrirja e zhavorit pé
mbushjen ¢ Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia ¢ zhavorit dubet t& arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té formohen
bankinat. Dim 29 x 0.25 x 0.10}x 2

m?

.74

9.00€

15.66 €

3.4

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
1& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raparti i modulit t& ngjeshmérist, dhe
duhet t& béhet matja ¢ trashésisg sé zhavorit. Mostrat
duhet t& merren sipas normave profesionale né
prezencé t8 Menaxherit t& Kontratgs.

Copé

2.00

25.00€

50.00 €

Nénrotali:

574.41 €

PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré & verdhé me dimension @400mm L=6m.
Pasi t& vendosen tubat, duhet t& mbulohen me
zhavor @ 0-3 1mum deri né nivelin e rmugés. N&
pozicion t¢ llogaritet edhe punimi i kokave hyrése
dhe dalése nga betoni i armuar.Té kalkulohen 2
Léshesé . Punimi duht t& béhet sipas detalit.

m

90.00 €

NENTOTALI:

90.00 €

[PUNET E NGRITJES Sk PUSETAVE
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5.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin ¢ pusetave cgzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusctat duhet t& ngriten me beton duke
bérs shabllon unik pér gdo puseté dhe ngrija e
pusctds dubet 16 béhet né ményré precize pér té gené
né nivel (& njejté me asfalt. Kapaku i Pusctés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00

100.00

100.00 €

Néntotali:

100,00 €

HAPJA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

6.1

Hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér fargimin e
ujrave atmosferike né formé rigoile .

m

29.00

1.00€

29.00 €

Néntotali:

29.00 €

PUNET E ASFALTIT

7.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje 18 ngjeshur, sasia ¢
petberjes 58 bituminit duhet té jeté e mjattucshme
sipas normave nc menyré qé asfalti t& jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin ¢ hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare tén gjeshjes materiali
duhet ta ket® temperaturén mbi 130°C. Vércjtie:
Punékryesi dshté i obliguar g€ gjaté vendosjes s¢
asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore t& asfaltit t&
mbesin té drejta si dhe pjerriésia e kerkuar né
detyrén projektuesc té respektohet. Ngjeshjac
asfaltit duhet t& behet né distanca t& caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet & jté cilindri né
mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 29x 3

102.00

12.00€

1.224.00 €

7.2

Furnizimi dhe spérkatja e Bitoagregadit me
cmulsion 0.4kg/m2, pér lidhjen e Bitoagregadit dhe
Asfalt Betonit,

m?

102.00

1.00€

102.00 €

7.3

0OSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me té cilin do 18 punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé té Menaxherit t& Kontratés.

Copé

2,00

25.00€

30.00 €

Neéntotali:

1,376.00 €

PROJEKTI I REALIZIMIT

8.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusctave 18shesave si dhe té gjitha
clementet pérbérése duhet & paragiten né projckt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet
t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elekironike - CD.

m

29.00

1.00€

29.00 €

Néntotali:

29.00 €

Rekapitulimi

PUNET PERGADITORE

58.00 €

PUNET TOKESORE

316.60 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

574.41 €

PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

90.00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100,00 €

FSUOEISA A

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

29.00 €
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PUNET E ASFALTIT

1,376.00 €

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

29.00 €

TOTALI

2,573.01 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Kozaricé Rr. "Dedinea segd L=29=m; B=3m

Nr

Pérshkrimi

T Nijésia_|

Sasia

| Cwmimi

| Shuma

1

PUNET PERGADITORE

Yérejtje:

Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérdse, Operatori Shérbyes dshid i

1.1

T4 béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& behet
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.

iTll

29.00

1.00€

29.00 €

1.2

Pastrimi i rrugés, hegja ¢ té gjitha materialeve t&
cilat gjenden né rrugé e cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve
t& grumbulluara gjaté pastrimit, duhct t&
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit
té Kontratés.

29.00

1.00¢€

29.00 €

Néntotali:

58.00 €

PUNET TOKESORE

23

Gérmirmi | shtresds sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja ¢ shiresés s€
tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet pér
bazament & rrugds. Gérmimi 1 terenit dubet t& béhet
L= 29 m; B=3.5 m; H=0.40m

m

55.60

1.00€

55.60 €

2.4

Dheu i gérryer duhet té planitikohet sé pari brenda
trascsé dhe pas formimit t€ trasesé s¢ rrugds, piesa ¢
mbetur ¢ materialit t& grryer duhet té transportohet
deri né deponi ng rreze péraférsishté Skm, sipas
udh&zimeve t& menaxherit té kontratés.

m

29.00

1.00€

29.00 €

2.5

Pas & gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, duhet té ngjeshet toka né nivel té
dulur, para se té fillohet té punohet me zhavor.

29.00

1.00¢€

29.00 €

2.6

Fumnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né&
téré sipérfaqen e rruges.

101.50

1.50€

15225 €

2.7

Furnizimi, transpotti dhe shtrirja e zhavarit (fraksion
& 0-16mm) mbi xheotckstil. Trashésia ¢ zhavorit
duhet t& arrihet Sem pas ngjeshies. Zhavori duhet t&
shirihet ni siperfagen e planifikuar (& rrugés, Dim
90 x3.5x0.05m

m*

5.08

10.00€

30.75 €

Néntotali:

316.60 €

PUNET E BAZAMENTIT Tk RRUGES

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arriliet
20cm né giendje 18 ngjeshur. Zhaveri dubet t&
shtriliet né komplet siperfagen ¢ planifikuar né
shtresa, gdo shiresé duhet (€ ujitet, plr t& beré
materialin kompakt. Dim 29 x 3.5x 0.20m

m?

35.30

8.00€

282,40 €
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3.2

Furnizimi, transporti dhe shtritja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet 1§ arribet
10cm né giendje t& ngjeshur, Zhavori duhet t&
shtrihet né komplet siperfaqen ¢ planifikuar né
shiresa, gdo shtresé duhet t€ ujitet, pér € béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrijé
koficientin 60 MN/m2. ¥m 29 % 3.5 x 0.10m

m?

25.15

9.00€

226.35 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t€ shtrihet dhe 18 formeohen
bankinat, Dim 29 x 025 x 0.10)x 2

m?

1.74

9.00¢

15.66 €

3.4

Operatori Shérbyes éshig obligativ pér zhavorin me
té cili do 18 punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit dubet t€
dorézohet raporti i modulit 18 ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja ¢ trashésis€ sé zhavorit. Mostrat
dubet t& merren sipas normave profesionale né
prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

Copé

2.00

25.00€

50.00 €

Néntotaliz

574.41 €

PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré té verdhé me dimension @400mm L=6m.
Pasi t& vendosen tubat, duhet t& mbulohen me
Zhavor @ 0-31mum deri né nivelin e rmugés. Né
pozicion t& logaritet edhe punimi i kokave hyrése
dhe dalése nga betoni i armuar.T# kalkulohen 2
Léshesé . Punimi duht t& beéhet sipas detalit.

m

90.00 €

NENTOTALI:

90.04 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

5.1

Gijat punimeve duhet 8 ket& kujdes té shtuar pér
mos démtimin ¢ pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat dubet t& ngriten me beton duke
bére shabllon unik pér gdo puseté dhe ngritja ¢
pusetds duliet t& béhet né ményré precize pér € gené
né nivel t& nicjté me asfalt. Kapaku i Pusctés duhet
t& Furnizohet dhe montohet nga materiali 1 gizés
40Ton.

Copé

1.00

100.00

100.00 €

Néntotali:

100.00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

6.1

Hapja ¢ kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin ¢
ujrave atmaesferike né formé rigolle .

n

29.00

1.OOE

29.00 €

Néntotali:

29.00 €

7

TPUNET E ASFALTIT

10/17




Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashisi t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia ¢
perberjes 5& bituminit duhet 1€ jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qf asfalti (8 jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin ¢ hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes materiaki
duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérgjte:

7.1 |Punékrycsi &sht¢ i obliguar g8 gjaté vendosjes sé m? 102.00 12.00€ 1.224.00 €
asfaltit t& kujdeset q& vijat andsore t€ asfaltit t&
mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektucse 1€ respektohet. Ngjeshja ¢
asfaltit duhet t& béhet né distanca t& caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& jté cilindri né
mesé Finisherit 8 Asfaltit. Dim: 29 x 3

Furnizimi dhe spérkatja c Bitoagregadit me
772 lemulsion 0.4kg/m2, pér lidhjen e Bitoagregadit dhe m? 102.00 1.00€ 102.00 €
Asfalt Betonit.

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me t& cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas nonmave profesionale
né prezencé 1€ Menaxherit t& Kontratés.

13 Copé 2.00 25.00€ 50.00 €

Néntotali: 1,376.00 €

8 PROJEKTI 1 REALIZIMIT

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodlija e pusetave léshesave si dhe (8 gjitha
elementct pérbérése dubet t8 paragiten né projokt t&
8.1 realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali dubet m} 2900 € 1.00 € 2900 €
té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

Néntotali: 29,00 €
Rckapitulimi

1 |PUNET PERGADITORE 58.00 €
2 |PUNET TOKESORE 316.60 €
3 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 574.41 €
4 |PUNET E LESHESAVE ME TUBACION 90,00 €
s |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 100.0¢ €
6 |HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 29.00 €
7 |PUNET E ASFALTIT 1,376.00 €
3 IPROJEKTI1REALIZIMIT 29.00 €

TOTAL; 2,573.01 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Kozaricé Rr, "Dedinca” segd L=43=m; B=3m

Nr Pirshkrimi | Njisia {  Sasia | Cmimi I Shuma

1 |PUNET PERGADITORE

Virejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbrése, Operatori Shérbycs dshié i
Té behet ingizimi gjeodezik i trasesé, & béhet
1.1 |pikétimi dhe 8 nxirren kuotat e rrugés né bazé &€ - 43.00 1.00€ 43.00 €
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.
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Pastrimi i rrugés, heqja e té gjitha materialeve t&
cilat gjenden né rrugd 46 cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve
t¢ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet té
transportohen deri né deponi Skin sipa Menaxherit
té Kontratgs.

43.00

1.00¢

43.00 €

Néntotali:

86.00 €

PUNET TOKESORE

23

Gérmimi | shtresés s& perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra heqja c shiresés sé
tokés deri te pjesa ¢ forte dhe té pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Gérmimi 1 terenit duhet té béhet
L= 43 m; B=3.5 m; H=0.40m

75.20

1.00€

7520 €

2.4

Dheu i gérryer dubet t& planifikohet & pari brenda
trasesé dhe pas formimit {8 trasesé s rrugés, pjesa e
mbetur ¢ materialit t& gryer duhet t8 transportohet
deri né deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas
udhézimeve t& menaxherit té kontratés.

m

43.00

1.06€

43.00 €

2.5

Pas té gjitha procedurave & gryerjeve dhe
planifikimit, dubet t& ngjeshet toka né nivel t¢
duhur, para sc t& fillohet t& punohet me zhavor.

43.00

1.00€

4300 €

2.6

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipbrfagen ¢ rrugds.

m?

150.50

1.50€

22575 €

2.7

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mim) mbi xheotekstil. Trashésia e zhavorit
duhet t& arrihet 5em pas ngjeshjes. Zhavori duhet t€
shirihet né siperfagen e planitikoar t& rrugés, Dim
43 x3.5x0.05m

m®

7.53

10.00€

7525 €

Néntotali:

462.20 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.1

Fumizimi, transporti dhe shtritja ¢ zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit dubet t& arribet
20cm né giendje 1€ ngjeshur, Zhavori duhet t&
sherihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shtresé duhet t& ujitet, pér t& béré
maicrialin kompakt. Dim 43 x 3.5 x 0.20m

m?

45.10

8.00€

360.80€

3.2

Fumnizimi, transporti dhe shtritja ¢ zhavorit {fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arribet
10cm né gjendje té ngjeshur, Zhavori duhet t&
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, gdo shtresé duhet t8 ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t€ arrijé
koficientin 60 MN/m2. Dim 43 x 3.5x 0.10m

m?

30.05

9.00€

27045 €

33

Fumnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit pér
mbushjen ¢ Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 18cm pas
ngjeshijes, Zhavori duhet t& shtrihet dhe t& formohen
bankinat. Dim 43 x 0.25 x 0.10) x 2

m?

2.58

9.00€

2322 €
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34

Operatori Shétbyes &shté obligativ per zhavorin me
& cili do té punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
t& kontratéis Atesti, Para asfaltimit dubet 1&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet & béhet matja ¢ trashésist s& zhavorit. Mostrat
duhet t& merren sipas normave profesionale né
prezencé t& Menaxherit t& Kontratts.

Copé

2.00

25.00€

30.00 €

Néntotaliz

704.47 €

PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubit SN8 me
ngjyré t& verdhé me dimension @400mm L=6m.
Pasi t& vendosen tubat, duhet t& mbulohen me
shavor @ 0-3 lmm deri né nivelin e rrugés. Né
pozicion té llogaritet edhe punimi i kokave hyrésc
dhe dal¥se nga betoni § armuar. T& kalkulohen |
Léshesé . Punimi duht t& bihet sipas detalit.

90.00 €

NENTOTALI:

90.00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

5.1

Giat punimeve dubct t& ket€ kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbyiljen e
kanalizimit. Pusetat duhct t& ngriten me beton duke
bérs shabllon unik pér gdo puscté dhe ngritja ¢
pusctés duhct té béhet né ményré precize pér L€ qend
né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet
t8 furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton,

Copé

1.00

100.00

100.00 €

Néntorali:

100.00 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

6.1

Hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin ¢
ujrave atmosferike ng formé rigolle.

m

43.00

1.00€

43.00 €

Néntotali:

43,00 €

PUNET E ASFALTIT

7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion (€ agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes ¢ bituminit duhet & jeté e mjafiueshme
sipas normave ne menyré q€ asfalti t& jetd mirg i
lidhur dlie jo poroz NE momentin ¢ hudhjes né
vepér dhe gjatd fazés fillestarc & ngjeshjes materiali
duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi &shté i obliguar & gjaté vendosjes sé
asfaltit & kujdeset q& vijat andsorc t& asfaltit t&
mbesin (& drejta si dhe pjerriésia e kerkuar né
detyrén projcktuese & respektohet, Ngjeshja €
asFaltit duhet t& béhet né distanca & caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet té jL& cilindri nd
mesé Finisherit té Asfaltit. Dim: 43 x 3

m?

144.00

12.00€

1,728.00 €

7.2

Furnizimi dhe spérkatja e Bitoagregadit me
cmulsion 0.4kg/m2, pér lidhjen e Bitoagregadit dhe
Asfalt Betonit,

m?

144,00

1.00€

144,00 €
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OSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me té cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall} i Asfaltit,
7.3 iMostrat duhet t& merren sipas normave profesionale Copt 2.00 25.00€ 30.00 €
né prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.
Néntoraliz 1,922.00 €
8 |PROJEKTI I REALIZIMIT
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Giatésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusctave léshesave si dhe € gjitha
elementet pérbérése dubet 1@ paragiten né projekt (&
8.1 rcalizimit,I:]hc & dorézohet te AK. Materizli duhet m! 43.00 1.00€ 43.00 €
t8 jeté i shtypur dhe i lidhur ng formé projekti né dy
crigjinale dhe clektronike - CD.
Néntotali: 43.00 €
Rekapitulimi
1 |PUNET PERGADITORE 86.00 €
7 |PUNET TOKESORE 462.20 €
3 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 704.47 €
4 PUNET E LESHESAVE ME TUBACION 90.00 €
5 PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 100.00 €
6 HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 43.00 €
7 PUNET E ASFALTIT 1,922.00 €
3 PROJEKTI I REALIZIMIT 43.00 €
TOYALI 3,450.67 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Breznicé Rr. "Mehmet Mexhuani® L5370m*(+38m'); B=4m
Nr Pérshkrimi [ Njésia | Sasia | Cmimi__|  Shuma
1 |PUNET PERGADITORE
Viérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes &shté i
T& béhet ngizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
1.1 |pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rruggs né bazé té -~ 370.00 1.00€ 370.00 €
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.
Pastrimi i rrugds, hegja e t& gjitha materiafeve t&
cilat gjenden né rrugé t& cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve |
1.2 |ig grumbulluara gjaté pastrimit, duhct t& m 370.00 1.00€ 370.00 €
transportohen deri n& deponi Skm sipa Menaxherit
8 Kontratés.
Néntotali: 740.00 €
2 |PUNKET TOKESORE
Garmimi | shtresés sé perzier zhavorfhumus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e shtresés sé
tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet pér R
23 jhazament t& rrugés. Gémmimi i terenit dubet t& behet m 73440 1.00€ 734.40 €
L=2370 m; B= 4.5 m; H=0.40m
Dheu i gérryer duhet tg planitikohet s€ pari brenda
trasesé dhe pas formimit t€ trases€ s€ rrugds, piesac
mbetur e materialit t& grryer duhet té transportohet |
24 lderi né deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas m 408.00 1.00€ 408.00 €
udhézimeve t& menaxherit t& kontratés.
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25

Pas (& gjitha proccdurave & gryerjeve dhe
planifikimit, dubet t& ngjeshet toka ng nivel t&
duhur, para se t& fillohet 1€ punohet me zhavor.

370.00

1.00€

370.00 €

2.6

Furmzimi me xheoteksti{(300g/m?2) dhe shtruarja né
téré sipérfaqen e rrugés.

1,817.00

1.50€

272550 €

2.7

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit (fraksion
@ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trash@sia e zhavorit
duhet t& arrihet Sem pas ngjeshics. Zhavori duhet t&
shtrihict né siperfagen e planifikuar t& rrugés, Dim
370 x4.5x0.05m

91.80

10.00€

918.00 €

Néntotali:

5,155.90 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.1

Furnizini, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
% 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet t& arrihet
20cm né giendje t& ngjeshur. Zhavori dulict t&
shtrihet né komplet siperfagen ¢ planifikuar né
shtresa, ¢do shtresé duhet t& ujitet, pér té béré
materialin kompakt. Dim 370 x 4.5x 0.20m

m?

485.00

8.00€

3,880.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
& 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
i0cm né giendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shiresé duhet t& ujitet, pér t& béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet & arrijé
koficientin 70 MN/m2. Dim 370x4.5x 0.10m

m?

318.5¢

9.00€

2.866.50 €

3.3

Fummizimi, transporti dhe shtritja e zhavorit pér
mbushjen ¢ Bankinave (fraksion & 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet [8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe t& formohen
bankinat. Dim 370 x 0.50 x 0.10) x 2

m?

40.80

9.00€

367.20 €

34

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, (& dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit & ngjeshmérisg, dhe
dubet té behet matja ¢ trashisisé s¢ zhavorit. Mostrat
duhet & merren sipas normave profesionale né
prezencé t& Menaxherit 1€ Kontratés.

Copé

4.00

25.00€

100.00 €

Néntotali:

7,213.70 €

PUNET E LESHESAYE ME TUBACION

4.5

Furnizimi transporti dhie mentimi i tubit SN8 me
ngjyré té verdhé me dimension @400mm L=6m.
Pasi t& vendosen tubat, duhet t& mbulohen me
shavar @ 0-3 imm deri né nivelin e rrugds. N&
pozicion t& llogaritet edhe punimi i kokave hyrése
dhe dalése nga betoni 1 armuar. Té kalkulohen 1
Lishess . Punimi duht t& behet sipas detalit.

m

15

90.00 €

NENTOTALIL:

90.00 €

5

[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE
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5.1

Giat punimeve duhet ¢ keté kujdes 18 shtuar pér
mos démtimin e pusetave cgzistuese, dhe mbylljen e
kanakizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke
bérd shablion unik pér ¢do puseté dhe ngritja e
pusetés duhet t& behet n& ményreé precize pér t€ gend
né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusets duhet
t& furnizohet dhe montohet nga materiali i gizs
40Ton.

Copé

4.00

100.00

400.00 €

Néntotali:

400.00 €

HAFJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

6.1

Hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e
ujrave atmosferike ng formé rigolle .

m

370.00

1.00€

370.00 €

Néntotali:

370.00 €

PUNET E ASFALTIT

7.1

Famnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion 18 agregatit @ 0-16mm, me
trashési = § cm né gjendje té ngjeshur, sasia ¢
perberjes sé bituminit duhet & jeté e mjaftueshme
sipas normave nc menyré qé asfalti & jeté mivé i
lidhur dhe jo poroz. N€ momentin ¢ hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes materiali
duhet ta ketd temperaturén mbi 130°C, Vérejtje:
Puntkryesi éshté i obliguar q& gjaté vendosjes s¢
asfaltit 16 kujdeset q& vijat andsore & asfaltit &
mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese t& respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet & béhet né distanca & caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& jt€ cilindri né

mesé Finisherit t¢ Asfaltit. Dim: 370 x 4 (+1 52m’)

m?

1,632.00

12.00€

19,584.00 €

72

Fumnizimi dhe spérkatja e Bitoagregadit me
cmulsion 0.4kgfm2, pér lidhjen ¢ Bitoagregadit dhe
Asfalt Betonit,

m

1,632.0¢

1.00€

1,632.00 €

7.3

OSh &shte obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me té cilin do té punohet rruga, & dorézohet
menaxherit t¢ kontratés (atesti marshalf) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

Copé

4.00

25.00€

100.00 €

Néntotali:

21,316.00 €

PROJEKT! I REALIZIMIT

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusetave 1éshesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK, Materiali dubet
té joté i shtypur dhe i lidhur n€ formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.

m

370.00

1.00€

370.00 €

Néntotali:

370.00 €

Rekapitulimi

PUNET PERGADITORE

740.00 €

PUNET TOKESORE

5,155.90 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

7,213.70 €

|0 o =

PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

99.00 €
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5 PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 400.00 €
6 HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 370.00 €
7 PUNET E ASFALTIT 21,316.00 €
8 PROJEKTIL | REALIZIMIT Y1000 €
TOTALI 35,655.60 €
REKAPITULIMI

Nr  |Titulli Vlera
1 Kozaricé Rr. "Dedinca” L=210=m; B=3.5m 16,624.40 €
2 Kozancé Rr. "Dedinca" segl L=90=m; B=3.5m 7.202.60 €
3 Kozaricé Rr. "Dedinca” seg2 L=29=m; B=3m 2,573.01 €
4 Kozaricé Rr. "Dedinca” seg3 L=29= m; B=3m 2,573.01 €
5 Kozaricé Rr. "Dedinca” segd L=43=m; B=3m 3,450.67 €
6 Breznicé Rr. "Mehmet Mexhuani" L=370m|(+38m|); B=4m 35,655.60 €
Totali 68,079.29 €

Verejlje

Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet t8 deklarohen né Euro {€). Cmimii

ofertuar lejohet qé t& shénohet me maksimum dy
numér § shénoar pas numrit 1€ dyte (2) nuk

ofertiss., oferta c tillé do (€ konsiderohet ¢ pa pérgjegiéshme

N# cinim 1 pérfshiben 1E gjitha taksat &

(2) numra pas presés dhjctore. Cdo

do i merrel pér bazé né Nogarifje & vieris sé

aplikuara né Kosové,duke logaritur edhe tvsh-né

Operatorit Ekonomik me Cmime Jo-normalisht té ulét do & climinchen automatikisht

pjaté procesil vl erésimit & ofertave.

Nése ndodhs ndonjé gabim né

plotésimin ¢ paramases Al nulk mbani pérgjegiési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i kompanisi:

GUREBARDHI SH.P.K

Adresa e ploté KLINE

Pérfaqésuar nga:
Emri dhe mbiemri : HASAN GASHI .~ .
Pozita | DREJTOR ’ /

Nénshkrimi: o
data: 27.07.2022 & A
Yula =,\ T

s

AN - .
RN
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REPUBLIKA EKOSOVES

NOTER
ZYFER ALIU
LIPJAN

LRI Nr. 8135/2021
Refnr.1355/2021

Mé date 25.06.2021 (njezet ¢ pesé qershor dymijé e njézet e nj&), n& ora 14.00 (katérmbédhjels)
para meje, 1 poshts nénshlkauari Zyfer Alin noter n& Lipjan, Rr. “Lidhja e Prizrenit’nr.159, ¢ me
kérkesgn q& né bazé t& vullnetit t& lire 8 tijé, 1€ hartojé aktm notarial noterial autorizim pu*
perfaqésim afarist, &shté palaqltur

1. “GUREBARDHI” SHPX. me seli né Kling, Abedin Rexha, me nr.unik identifikues
811243211, nr. Biznesi 71280128 dhe ‘me nr.fiskal 601632393, e regjistruar prané MTI né
Prishiing 8 cilén e perfaqesome pronqret/qksnonaret
a) Znj. Besa Shala, nga i ati Metg, i lindur n& Pejé, me dats 11.06.1982 (ujcmbcdhjctc qershor
1’1]611’11_]6 ¢ néntéqind e tetédhjeté e dy), me vendbanim n& Prishting, shtetas i Rep sé Kosovés ,

bartgs i Leternjoftimit me numér personal 2003683527 € leshuar nga MPB-Prishting me datc
© 18.03.2015, valid deri m& 17.03.2025, madhor me zotési 18 ploté veprimi (né€ tekstin e
métejmé: Antorizuesi I paré) dhe
b) Z.Hasan Gashi, nga I ati Ukg i lindur n§ F.Cabig-Kiing, mé dt.08.01.1966 (tete Janar njémijs
e néntégind e gjashtédhjeté e gjasht€) me vendbanim ng F.Cabig-Kling, shtetas 1 Republikés s&
Kosovés, bartgs I letémjoftimit me nr. personal:1013473125, & léshuar nga MPB Prishiting mé
27.06.2019, valid gjeré mé 26.06.2029, madhor me zotési t& ploté veprimi. (né tekstin e
métejmé: Autorizuesi I dytd).

3. Z.Veton Elshani, nga i ati Liman , i lindur ng F.Gllobar-Gllogoc, mé 10.04.1929 (dhjeté prill
njémijé e néntéqind e néntédhjets), me vendbanim n& I¥.Gllobar-Gllogoc, shtetas i Republikas sé
Kosovés, identiteti i t& cilit konstatohet n€ baze 1¢ letémjoftimit me nr. Personal 1175387389 1
1&shuar nga MPB-Prishting mé 19.06.2020 valid deri mé 18.06.2030, madhor, me zotési & ploté
veprimi (né tekstin e métejme: I autorizuari).

Vérejije:Shprelijet dhe Jjalét né njejés si dhe sa i pérket gjinisé né véshtrim ¢ késaj kontrate
nénkuptojné edhe shiomésin e gjithashtu edhe giininé e kundért dhe 1 njejiat nénkupiohen nié
kontekst 1¢ objektit té kontratés.
AUTORIZIM PER PERFAQESIM AFARIST

Autorizoj té antorizuarin tim me € dhénat si mé larté , q& né emér tim dhe pér Hogari timen
dhe t& subjektit juridik “GUREBARDHI” SH.P.K.. t§ ndérmerr veprimet si vijom:-mwme-—m-
* 1é pérfaqésojé subjektin aforist prané (¢ gjitha organeve admministrative né géshijet
administrative prané 1€ gjitha institucioneve qé nga niveli komunal gjeré né ate qena’l OF-minisirive
perkarese ARBK, KRPP, Administratés Tatimore & Kosovés elf etf né Republilién e Kosovés.,-

¢ pérfagésojé subjekiin afarist prané 1€ giitha organeve komunale, qendrore né rasiet e,
1it, dorézimin e dokumentacionit pér dosje té tenderéve té ndryshém e deri né
B @ FOMEF QU OVE e e e e oo st eyt
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* prané té gjitha Gjykatave dhe Profurorive 1é shietitt¢ & gjitha instancave né Republilén
e Kosovés né proceduré Fontestimore, penale , Jjokontestimore procedyré pérmbarimore
. administrative dhe proceduré tjetér prant 1é cilave subjelti im juridik “GUREBARDHI” SH.P.XK.
me legjitimitetin perkatés paragitet si padités , i paditur elj pavarésisht céshtjes konkrete dhe ate
t me té gjitha 18 drejtat gé Tirshém dhe pa aswjé kufizim 1 ushtrojé padi dhe té gjitha parashtresat
L tjera ,1¢ arrijé marréveshje giyqésore & ushtrojé 1é gfitha mjetet juridike 1é rregullta dhe té
- jashtézakonshme e pér 1é cilat gjené se jané né interesin tim dhe té subjektit afarist me t& dhénat

i mé larté gjeré né pérfindim me vendim té plotéfugishém giygésor , AAMINISIFALiv @l eemmnnnmamn

} * prané Policisé s& Kosovis né kuader té komunilimit dhe bashlképunimit reciprok ndérmjet
i vetl. om '
;% ° prand fé gjitha zyreve noteriale né Republikén ¢ Kosovés lidhur me lidhjen, vértetimin dhe

nénshlrimin e kontratave pér pune , kontratave mbi girané e lokaleve, Fontratave mbi kryerjen ¢
- shérbimeve,kontrata dhe marréveshje té ndryshme afariste Jontratave mbi shitblerjen e miallit,
i dhe kontrata tfera té cilat jané té lidhura ngusht me afarizmin e subjeltit afarist
«GUREBARDHI” SH.P.K. me 1 dhénat si mé larte.

* -t& perfaqésofé subjeliin afarist prané Doganave 18 Kosoves dhe té ushirojé 1é gjitha fﬁ;
- yeprinvet juridike #reth doganimit dhe shpeditimit st dhe & léshojé autorizimet pérkatése pér %p},;",?ﬁ
i1 palét e treta per kryerjen e doganimit ,shpeditimit etf etf.—- ;

* 18 léshojé autorizime pér drejtimin e automjeteve & cilat evidentohen né pronési time dhe

né pronési té biznesit tim me t& dhénat si mé larté . TR Al

u t& vozisé 1é giitha autqny'étet qé e evidentohen né emrin fim dhe né emrin e subjektit afarist mfm :
1o simé larté.- - : 1 o i}

#* 1é regjistrojé , té ¢ regfistrojé , Ui kryejé Kontrollet telmike si dhe 18 lidhe, vértetojé, dhe E{,ﬂfﬁl

. ™ A . , . . " . . . . et =g
nénshkruajé kontratat mbi shitblerjen e automjeteve 1€ evdientuara né emrin tim dhe né emrin e

subjektit afarist si mé larté. E
% | té mé pérfagésojé mua dhe subjektin tim afarist prané té gfitha kompanive 1€ sigurimit né !
Republikén e Kosovés , dhe né shielel e Jjashtme lidhur mé kompesimin e démit , 1€ lidhé
| marréveshje jashtégjvgésore dhe té ushirgjé padi pér kompensim démi prané Gjykalave
Kompetente , t¢ kryejé pagesén e t¢ giitha taksave , tatimeve dhe faturave nga afarizmi i i
ndérmarrjes prané cilésdo banke dhe institucion tjetér financiar né Repubilkén e Kosoves , prané
KEDS-KESCO , lu palé éshté entiteti im biznesor. 1
|

* Si dhe té ndérmert edhe té gfitha veprimet e tjera juridike té cilat kané té béjné me veprimef ,

juridike si mé Jarté né emér dhe pér logari time personale dhe & subjektit  afarsit i

“GUREBARDHI” SH.P.K. me t¢ dhénat si mé larté, e té cilat veprime Juridike nuk kané mundur ‘

té parashihen shprehimisht né kété qutorizim, por sipas natyrés sé fyre biejné né veprimel juridile

simé larté e t¢ cilat lidhen nie mua dhe afarizmin e subjektit tim juridik me té dhénal simé larté

* 7 quiorizuari im lirshém kété autorizim mund ta barté edhe né ndonjé person 1€ treté ,sipas

pérzgjedhjes sé veté, né momentin kur konsideron se veté nul mund té ndérmerré veprimet juridike

si mé larié.

Autorizimin e jap per kryerjen e veprimeve te lartpermendura per veprime te tjera ky autorizim.

#shté 1 pavlefshem. =

Autorizimin e jap me vullnet dhe vetedije te plote pa presion nga askush, veprimet €

autorizimarresit 3 konsideroj/me sikurse i kKisha/im ndermarre vete.

Autfrizimin ¢jap/im pa afat te caktuar deri ne revokimin e tij nga ana ime/jong.
rizi le 3 hartuar ne 3 (tri) flete dhe 3 (tri) fage.
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Shpenzimet jané paguar nga pala né shumé prej 20€ + 5% pér pjesémarrésin e treté (Neni 40.3 1
TPN-58)=0.50€ + 20€= 20.50€ + 1€ (pér vendosjen e vinjetés Neni 41 par.6)=21.50€ + 0.10€ pér
gdo faqe 18 fotokopjuar 21.80€ -+ 18 % TVSH= né total 25.72€ (njézet e pesé euro ¢ 72/100 ) nd
pérputhje e Tarifat e pércaktuara né Noteriale, bazé pér pagesén € shérbimit 1€ noteréve, ~-—-----

Tdentiteti i palés/ve sshté vértetuar sipas lelém oftimit/eve me 1& dhénat e lartéshenuara, Tishié
vértetuar se autorizimdhenesi/t, ka/ng aftisi t& ploté veprimi. Noteri vérteton s autorizimdhenesi/t
ka/né nénshiruar keté autorizim me dorén e vet/tyre dhe né praning e tij.

Veprimi i noterizimit u krye né Lipjan, nii seliné ¢ Notevit Zyfer Aliu né adresén ¢ lariéshénuar

mie-datén 25. 06.2021 (njézet e pesé gershor dymijé e njézet e Hjé). £

e
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AUTO_RI%UESI: _ : :
1. “GUREBARDHI’ SH.PK.téciléne pérfaqésojné pronardt/aksionarst:-
a) Znj.Besa Shala

.
)

Y : »,J" R S 2 vt A
b) Z.Hasan Gashi ' . _ t \v \fx‘»};/
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Koniraia nr.C42/2022




GUREBARDHI GHLIK ALK 1PMEX GEMERAL COMNSTRUCTICH SH.P.E
KUINE Prishling

Conlach: +383 [0} 19 84 85 27 confocl; 3035 {0 45 555 220
gurebardhi@gmali.con altelmpaxgc@hoimaileom

Ronzorcion: "GUREBARDHI SILPX & ALKS IMPEX GENERAL CONSTRUCTION SH.P.K "

NMurmii § prokurimit: OR614-22-6833-5-2-1
THullic Asfaltimi I resgeve rurale dhe trotlareve n& Ohbiflg - Asfaltimi | veuges Melmet Wlexhwani nié

fshatin Wreznics dhe lagjia Dedinc ni fshatln Kozartct

Nr. | Emii Mbieri Profesiont
1 Besian Sinani Inshinier | Ndérbratarise
“GUREBARDHI" SH.P.K. *ALKO IMPEX GC SHPK"
HASAN.GASHI | IMER ADEMI

Kontrata nr.042/2022




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RRADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 0OB614-22-6833-5-2-1

Nr i brendshém: 614 22 042 521

Menaxheri i projektit i caktuar nga AK éshté:
E-mail:

Personi kontakfues:

Telefoni:

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote:, Grup i Operatoréve Ekonomik GUREBARDHI SH.P.K.; ALKO - IMPEX -
General Constuetion - Sh.p.k., Abedin Rexha, -, KLINE

E-mail: gurebardil@gmail.com

Personi kontaktues: Veton Elshani

Telefoni: 048 16 12 13

Kontrata nr.042/2022




